PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских
служащих и урегулированию конфликта интересов

от 6 декабря 2017 года № 4
О даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации (выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации).
До сведения членов комиссии была доведена информацию о поступлении в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа в Управлении государственного заказа Ненецкого автономного округа, и урегулированию конфликта интересов 15.11.2017 обращения гражданина, замещавшего в Управлении должность государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа заместителя начальника Управления, включенную в перечень, установленный постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа от 28.12.2015 № 108-пг «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, при освобождении от замещения которых на граждан налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договора, и признании утратившими силу отдельных постановлений губернатора Ненецкого автономного округа».

17.11.2017 обращение гражданина было перенаправлено в сектор по противодействию коррупции Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (исх. № 755 от 17.11.2017).

В связи с тем, что в обращении гражданин сообщает о том, что ранее осуществлял в отношении Негосударственного образовательного частного учреждения дополнительного профессионального образования «Академия кадрового резерва» функции государственного управления – определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Ненецкого автономного округа, Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа направил его 30.11.2017 (исх. № 3388-ук от 30.11.2017) для рассмотрения на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления государственного заказа Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов.
При замещении гражданином должности заместителя начальника в Управлении государственного заказа Ненецкого автономного округа Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия кадрового резерва» (далее – НОЧУ ДПО «Академия кадрового резерва») не принимало участия в закупках, организованных и проводимых Управлением государственного заказа Ненецкого автономного округа, следовательно, функций государственного управления по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Ненецкого автономного округа в отношении  НОЧУ ДПО «Академия кадрового резерва» гражданин не осуществлял.

РЕШИЛИ:
В связи с тем, что гражданин не организовывал проведение закупок, участниками в которых являлось НОЧУ ДПО «Академия кадрового резерва», не осуществлял функции по государственному управлению этой организацией, дать гражданину согласие на выполнение образовательных услуг по гражданско-правовому договору в НОЧУ ДПО «Академия кадрового резерва».